
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 38η 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                    της 28-12-2020 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΔΟΧΗΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
(Κ.Υ.Α.Δ.Α.) 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 129/2020 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Απόσπασμα της πράξης με αριθμό _129_ που αφορά «στην έγκριση πρόσληψης προσωπικού πενήντα 

πέντε (55) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης 

Δήμου Αθηναίων ‘’Κ.Υ.Α.Δ.Α.’’ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής 

διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19». 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Γρηγόριος Λέων 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Μπέη Καραμπότσου Ρωξάνη Ευαγγελία 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ: Γρηγόριος Λέων (Πρόεδρος), Μπέη Καραμπότσου 
Ρωξάνη Ευαγγελία (Αντιπρόεδρος), Ζαχαροπούλου Μαρία, Γεωργακοπούλου Ηλέκτρα, Κοκκινάκη 
Μαρία, Μπέσικος Παναγιώτης, Τσέκερης Χαράλαμπος, Βαβαγιάννη Μαυρή Μαρία Ειρήνη (Μαίρη), 
Βέρα Λυδία. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Τα Μέλη προσκλήθηκαν εκτάκτως  νόμιμα με την αριθμ. πρωτ. 13756/27.12.2020 πρόσκληση σε ορθή 

επάνάληψη. 

Γραμματέας της συνεδρίασης διατέλεσε ο υπάλληλος του Κ.Υ.Α.Δ.Α. Αντώνιος Χρυσοβαλάντης 

Καράβης  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ. 

Η έκτακτη συνεδρίαση έλαβε χώρα με τη μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν. 

4684/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 30/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και τις με αρ. πρωτ. 18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 

20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Εισάγεται  από την  Ημερήσια Διάταξη το   θέμα αυτής που αφορά «στην έγκριση  

πρόσληψης προσωπικού πενήντα πέντε (55) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο 

Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων ‘’Κ.Υ.Α.Δ.Α.’’ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-

19» 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Επομένως εγκρίνεται. 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: Εγκρίνεται 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ω1Β0ΟΡΘΟ-ΒΜΨ



2 
 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρα 72 και 75) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010),  
3. Την Π.Ν.Π. 11-03-2-20 (ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020) και πιο συγκεκριμένα το άρθρο 10 (Κατεπείγουσες 

διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια της λήψης μέτρων αποφυγής 
της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19), όπου ορίζεται ότι «1. Κατά το διάστημα λήψης των μέτρων 
αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, η λήψη των αποφάσεων των πάσης φύσεως 
συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ α' και β' βαθμού και των διοικητικών συμβουλίων των 
εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων μπορεί να λαμβάνει χώρα είτε διά περιφοράς κατά τις 
προβλέψεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α' 87), είτε 
διά τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο τηλεπικοινωνιακό μέσο. Στην περίπτωση της δια ζώσης 
σύγκλησης των συμβουλίων, οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κεκλεισμένων των θυρώνΤην 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020, Α’) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/Α/03-4-2020) που αφορά στην Κύρωση α) της από 25.2.2020 
Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42), β) της 
από 11.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (A΄ 55) και γ) της από 
14.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19» (Α΄ 64) και άλλες διατάξεις 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4684/2020 (ΦΕΚ 86/Α/25-4-2020) που αφορά στην Κύρωση της από 30.3.2020 
Π.Ν.Π. «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» (A' 75) και άλλες διατάξεις. 

6. Τις με αρ. πρωτ. 18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 175  παρ. 2 του Ν. 4764/20 (ΦΕΚ 256/23.12.2020 τεύχος Α') με το οποίο 
προβλέπεται η πρόσληψη προσωπικού στους ΟΤΑ α' και β' βαθμού στις περιπτώσεις άμεσης 
ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας 
για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει, 
9. Τον ΟΕΥ του Κ.Υ.Α.Δ.Α. (ΦΕΚ 995/ΤΒ’/30-06-2010), όπου στο άρθρο 4 αναφέρεται: «Προσωπικό με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Ειδικότητες και θέσεις Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για αντιμετώπιση εποχιακών – περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών προσλαμβάνονται 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, την προβλεπόμενη απ’ αυτές διαδικασία και θα καλύπτει τις 
εποχικές – περιοδικές και πρόσκαιρες ανάγκες της Υπηρεσίας, καθώς και την υποβοήθηση στις νέες καινοτόμους 
δομές που αφορούν την Κοινωνική Οικονομία και τα Προγράμματα της Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Φροντίδας .Ο αριθμός των θέσεων θα καθορίζεται από τις ανάγκες των Διευθύνσεων και των τμημάτων του 
Κ.Υ.Α.Δ.Α με απόφαση του Προέδρου και του Δ.Σ του Κ.Υ.Α.Δ.Α.»  

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 13755/24-12-2020 υπηρεσιακό σημείωμα του γραφείου οικονομικού  του 
Κ.Υ.Α.Δ.Α. για την κάλυψη της εν λόγω δαπάνης. 

11. Το υπ’ αρ.   13760/28-12-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που εμπεριέχει την σύμφωνη 
γνώμη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Υ.Α.Δ.Α. περί του κατεπείγοντος (άρθρο 67, 
παρ.5 του Ν.3852/ 2010)  της 38ης έκτακτης Συνεδρίασης. 

12. Το υπ’ αρ.   13757/27-12-2020 έγγραφο του Κ.Υ.Α.Δ.Α. 
13. Την τηλεδιάσκεψη μεταξύ του Προέδρου του Κ.Υ.Α.Δ.Α. και των μελών του Δ.Σ. 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=3852%2F2010
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-20-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b1%cf%80%cf%81%cf%8c%ce%b2%ce%bb%ce%b5%cf%80%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%ba%ce%b1%ce%b9/
ΑΔΑ: Ω1Β0ΟΡΘΟ-ΒΜΨ



3 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                     Την έγκριση  πρόσληψης προσωπικού πενήντα πέντε (55) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. 

Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων ‘’Κ.Υ.Α.Δ.Α.’’ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  

Γενικής Ιατρικής  ή παθολογίας  

 

1 

 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 

    ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 12 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 2 

ΔΕ  ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 2 

ΔΕ  ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

(μεταφοράς-διανομής αγαθών και 

τακτοποίησης αυτών) 

1 

ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 3 

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 

ΥΕ  ΒΟΗΘΩΝ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 3 

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΣΤΡΙΩΝ 7 

      ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 

ΣΥΝΟΛΟ 55 

 

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα έχει χρονική διάρκεια οκτώ (8) μήνες. 

Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα επιλογής σε ένα και μόνο κωδικό θέσης  μίας μόνο κατηγορίας 

προσωπικού (ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ). Η σώρευση θέσεων διαφορετικών κατηγοριών προσωπικού σε 

μία ή περισσότερες αιτήσεις συνεπάγεται αυτοδικαίως σε κάθε περίπτωση ακύρωση όλων των 

αιτήσεων και αποκλεισμό του υποψηφίου από την περαιτέρω διαδικασία. 

ΑΔΑ: Ω1Β0ΟΡΘΟ-ΒΜΨ



4 
 

Οι υπηρεσίες που θα προσφέρει το ως άνω προσωπικό θα είναι στο Κ.Υ.Α.Δ.Α. και τις δομές του. 

                      Οι υποψήφιοι για τις παραπάνω θέσεις θα καταταγούν στους πίνακες κατάταξης σύμφωνα με τα    απαραίτητα 

τυπικά  προσόντα για τη  θέση, που θα επιλέξουν και  την  εμπειρία στον  οικείο φορέα (Κέντρο Υποδοχής και 

Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων) αντίστοιχης ειδικότητας, που αποκτήθηκε για την αντιμετώπιση των 

αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και τις ανάγκες περιορισμού της διάδοσής του  

σύμφωνα με το άρθρο  24, παρ. 2 της Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 64/τ Α’/14-03-2020)& το άρθρο 37 παρ. 1 της Π.Ν.Π. 

(ΦΕΚ68/ΤΑ’/20-03-2020). 

                      Σε περίπτωση  που δεν καλυφθούν οι θέσεις από υποψηφίους με τα ανωτέρω προσόντα θα επιλεγούν με 

βαθμολογούμενο επιπρόσθετο προσόν (ως α επικουρία):  

                     Την εμπειρία στον οικείο φορέα (Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων) αντίστοιχης 

ειδικότητας, που αποκτήθηκε από την έναρξη της λήψης μέτρων αντιμετώπισης  της πανδημίας,  ήτοι από        

11-03-2020 ημερομηνία έκδοσης της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 

διάδοσής του (φεκΑ’55). 

Η  αποκτηθείσα, σύμφωνα με τα παραπάνω,  εμπειρία είτε στα κύρια προσόντα είτε στην α’ επικουρία θα  

βαθμολογηθεί  με επτά (7) μονάδες για κάθε συμπληρωμένο μήνα εμπειρίας. 

   Οι υποψήφιοι θα συμπληρώσουν σχετική αίτηση - υπεύθυνη δήλωση  με τα στοιχεία τους, τους  μήνες της 

προαναφερόμενης εμπειρίας, που διαθέτουν στον οικείο φορέα είτε στα κύρια προσόντα είτε στην α’ 

επικουρία, μαζί με φωτοαντίγραφο της ταυτότητάς τους και φωτοαντίγραφα των  απαραίτητων τυπικών 

προσόντων (πτυχίο, απολυτήριο, άδεια άσκησης επαγγέλματος κ.λπ.), που θα αναφέρονται στην ανακοίνωση, 

για τον κωδικό θέσης που θα επιλέξουν. 

Η υποβολή των θα γίνει  ηλεκτρονικά στο Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση  soxkyada@athens.gr 

         Η δηλωθείσα εμπειρία ανά κωδικό θέσης των υποψηφίων θα επαληθεύεται αυτεπάγγελτα από τα αρχεία της 

υπηρεσίας.  

        Τον πλήρη έλεγχο των υποβληθεισών αιτήσεων, καθώς και τη σύνταξη των πινάκων κατάταξης των 

υποψηφίων μέχρι ολοκλήρωσης όλων των διαδικασιών ελέγχου θα έχει η ορισθείσα ομάδα εργασίας, με την 

αριθ. πρωτ. 9840/19-10-2020 (με ΑΔΑ: ΨΝΕ3ΟΡΘΟ-Τ75) ισχύουσα Απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του 

Κ.Υ.Α.Δ.Α.. 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων η μεταξύ τους σειρά στους πίνακες κατάταξης καθορίζεται με κλήρωση 

που θα γίνει από τριμελή επιτροπή η οποία έχει  καθορισθεί με την αριθ. πρωτ. 3601/22-04-2020  (με ΑΔΑ: 

ΩΒΞ6ΟΡΘΟ-29Η ) ισχύουσα Απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του Κ.Υ.Α.Δ.Α..  

          Σε περίπτωση μη κάλυψης των ανωτέρω θέσεων από υποψηφίους θα γίνει επαναπροκήρυξη για τις θέσεις 

αυτές, με βαθμολογούμενο κριτήριο την εμπειρία αντίστοιχης ειδικότητας, που θα βεβαιώνεται είτε με  

βεβαίωση από δημόσιο φορέα όπου απασχολήθηκε ο υποψήφιος είτε με βεβαίωση  ασφαλιστικού  φορέα και 

θα βαθμολογηθεί με επτά (7) μονάδες για κάθε συμπληρωμένο μήνα εμπειρίας και μέχρι εξήντα (60) μήνες 

(μετά την αποκτηθείσα άδεια άσκησης επαγγέλματος, άδεια οδήγησης ή τίτλου σπουδών, όπου απαιτείται). 

 

mailto:soxkyada@athens.gr
ΑΔΑ: Ω1Β0ΟΡΘΟ-ΒΜΨ



5 
 

 Όπως προκύπτει από το υπ’ αριθ. πρωτ. 13755/24-12-2020 υπηρεσιακό σημείωμα του γραφείου 
Οικονομικών για την πρόσληψη του προαναφερόμενου προσωπικού, το εκτιμώμενο κόστος μισθοδοσίας 
είναι 600.000,00 ευρώ τα οποία  θα προκύψουν με εισήγηση για αναμόρφωση του προϋπολογισμού και 
θα εγκριθούν από το Διοικητικό Συμβούλιο στην πρώτη μετά την πρόσληψη συνεδρίαση του 

 

 

 

 

 Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ                                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ                                                           ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ                             ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΚΑΡΑΒΗΣ 

           ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                    ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ω1Β0ΟΡΘΟ-ΒΜΨ


		2020-12-29T05:27:05+0200
	Athens




